
GC n. 52 del 24/03/2025 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 52 DEL 24/03/2025 

 
 

OGGETTO: Approvazione svolgimento mercatino hobbistico denominato “Mercatino 25-26 
aprile 2025” presso il Pattinodromo di Toscolano. 
 

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 16:00 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                      Presente       Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  4   1 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 52 del 24/03/2025 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 52/G.C. del 24/03/2025 
 
 
OGGETTO: Approvazione svolgimento mercatino hobbistico denominato “Mercatino 25-26 aprile 

2025” presso il Pattinodromo di Toscolano. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta presentata da Michele Lupi in qualità di Presidente della Associazione Culturale 
Liberamente, ns. Prot. n. 6815/2025 del 17/03/2025 per la realizzazione di un mercatino di hobbisti 
denominato “Mercatino 25-26 aprile 2025” in svolgimento presso il Pattinodromo di Toscolano, 
nell’ambito delle celebrazioni del 25 aprile; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 18/11/2024 “APPROVAZIONE 
ELENCO SAGRE ANNO 2025, LEGGE REGIONALE 2 FEBBRAIO 2010 N. 6 E LA D.G.R. 2 
AGOSTO 2016 N. X/5519”; 
 
VISTO e RICHIAMATO il “REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEI 
MERCATINI DI HOBBISTICA” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 31 
ottobre 2023; 
 
PRESO ATTO che  
- ai sensi dell’art. 4 del Regolamento dei mercatini di hobbistica “E’ di competenza della Giunta 
Comunale stabilire i giorni e gli orari di svolgimento del mercatino e individuare le aree (pubbliche 
o messe a disposizione da privati) destinate allo svolgimento dello stesso, nonché individuare i 
settori merceologici da includere, nel rispetto dell’art.5 del presente regolamento. Il soggetto 
organizzatore predispone i posteggi secondo il numero e la tipologia dei partecipanti.”; 
- ai sensi dell’art. 2 del Regolamento dei mercatini di hobbistica “I mercatini sono soggetti al 
pagamento del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria per 
l’occupazione di suolo pubblico ai sensi del relativo regolamento comunale. La Giunta Comunale, 
in relazione alla natura delle manifestazioni ed alla tipologia di oggetti trattati, può stabilire 
l’applicazione di agevolazioni sulla tariffa del canone”; 
 
RITENUTO opportuno 
- approvare la realizzazione del mercatino di hobbistica nei giorni e orari proposti, ovvero il 25 
aprile 2025, dalle ore 12 alle ore 23.59 e il 26 aprile 2025, dalle ore 18 alle ore 23.59, presso il 
Pattinodromo di Toscolano fino ad un massimo di 20 posteggi, categorie merceologiche ammesse 
come indicate nell’art.5 del Regolamento sopra citato; 
- concedere l’esenzione del pagamento del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria per l’occupazione di suolo pubblico relativo alla manifestazione in 
oggetto; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
ACQUISITO in argomento il parere sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile espresso ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare  

- la realizzazione del mercatino di hobbistica denominato “Mercatino 25-26 aprile 2025” il 
25 aprile 2025, dalle ore 12 alle ore 23.59 e il 26 aprile 2025, dalle ore 18 alle ore 



GC n. 52 del 24/03/2025 - Pagina 3 di 3 
 

23.59, presso il Pattinodromo di Toscolano fino ad un massimo di 20 posteggi, 
categorie merceologiche ammesse come indicate nell’art.5 del Regolamento sopra 
richiamato; 

- l’esenzione del pagamento del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria per l’occupazione di suolo pubblico relativo alla 
manifestazione in oggetto; 
 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli ulteriori 
adempimenti. 

 
Con successiva ed unanime votazione espressa in forma legale 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del D.L.gs n° 267/2000 al fine di procedere fin da subito con la promozione della manifestazione. 
 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


